
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1 –  
E-mail: uffamministrativo@sppva.it - C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

 

Determina n.12/2024 – Organo Amministrativo 
 

Oggetto: DETERMINA DI PROPOSTA SCIOGLIMENTO ANTICIPATO PREVISTA DALL’ART.2484, PRIMO COMMA, 

NUMERO 6) c.c. 

 

La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. (di seguito semplicemente “SPPVA” o “Società”), corrente in 

Varese, Piazza Liberta n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del proprio Amministratore Unico, 

premesso  

- che il Consiglio Provinciale con delibera n. 23 del 29/05/2024, trasmessa alla società a mezzo pec il 31.05.2024, relativa 

agli “Scenari prospettici della Società Patrimoniale della Provincia di Varese srl (SSPPVA) – Bilancio d’esercizio al 

31.12.2023 – Indirizzi”, ha deliberato testualmente: 

[…] 

2. di prendere atto del risultato della gestione di cui alla proposta di Bilancio al 31.12.2023 della Società 

Patrimoniale della Provincia di Varese S.r.l., di approvarne il relativo Bilancio e connessi allegati, autorizzandone 

il voto nella prossima Assemblea, con voto favorevole dell’Ente Provincia di Varese e con l’indirizzo di coprire la 

perdita di esercizio pari a € 10.086.016 mediante le riserve patrimoniali disponibili; 

3. di prendere atto delle risultanze della Relazione della Società D’Aries & Partners Srl (Allegato A), allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

4. di mettere in liquidazione volontaria la Società Patrimoniale della Provincia di Varese srl, formulando i seguenti 

indirizzi che dovranno essere perseguiti attraverso l’Organo Liquidatorio che sarà individuato nei tempi e con le 

procedure previste dal Codice Civile e norme vigenti: 

 a. Vendita degli immobili Valverde e Fontanelle a valore di mercato all’Ente Provincia Socio; 

 b. Valutazioni di assegnazione piuttosto che di vendita anche a terzi dei restanti immobili, valutazioni che 

 dovranno essere condivise tra l’Organo Liquidatorio e l’Ente Provincia durante la Procedura di Liquidazione 

 della Società; 

 c. Garanzia del proseguimento di tutte le funzioni attualmente svolte attraverso gli immobili della Società senza 

 nocumento alcuno, garantendone la continuità prima di procedere con l’assegnazione e/o vendita degli stessi; 

 d. Durata della procedura di Liquidazione per un periodo più breve possibile in relazione allo stato di 

 avanzamento delle operazioni relative che l’Organo Liquidatorio dovrà formulare e trasmettere all’Ente 

 Provinciale che ne approverà il relativo iter; 

     5.   di revocare la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44 del 14.12.2021 “Adeguamento della Società 

 Patrimoniale della provincia di Varese s.r.l. secondo il modello dell'"in House Providing". indirizzi.” e i 

 provvedimenti, eventualmente, conseguenti e non coerenti con le disposizioni di cui alla presente deliberazione; 

     6.      di delegare il Presidente o chi per esso a partecipare alla prossima Assemblea Straordinaria della Società  

 per la messa in liquidazione della stessa, secondo gli indirizzi di cui sopra; 

             […] 

 

 

Visto quanto in premessa l’organo amministrativo constato che, essendosi verificata una causa di scioglimento 

anticipato prevista dall’art. 2484, primo comma, numero 6) c.c.,  

 

DETERMINA 

 

• di proporre all’assemblea della società lo scioglimento anticipato, ai sensi dell’art. 2484, primo comma, numero 

6) c.c.; 



 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1 –  
E-mail: uffamministrativo@sppva.it - C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

• di convocare per il giorno 18.06 ore 17.00 l’assemblea dei soci affinché siano assunte le opportune deliberazioni 

in relazione alla previsione normativa di cui all’art. 2487 c.c. ed al seguente ordine del giorno: 

 - determinazione del numero e nomina dei liquidatori; 

 - conferimento dei poteri e delle specifiche attribuzioni loro affidate; 

 - criteri di svolgimento della liquidazione. 

 

 Varese, 31.05.2024        

         L’Amministratore Unico  

         (firmato digitalmente) 

 


		2024-05-31T17:33:02+0200
	SARA PIEMONTI




